
 

Szanowni Dyrektorzy \ Szanowne Dyrektorki szkół, 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie serdecznie zaprasza Szkoły do udziału 
w projekcie edukacji ekologicznej pn. „Zero Waste w praktyce – GOZ w przemyśle rolno-
spożywczym. Program edukacji ekologicznej dla młodzieży szkół ponadpodstawowych”. 

Celem projektu jest zwiększenie wiedzy i rozwój praktycznych kompetencji młodzieży w zakresie 
zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczania marnowania żywności, właściwego 
postępowania z bioodpadami oraz racjonalnego gospodarowania zasobami środowiska. 
Uczestnicy poznają również założenia gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) i zasady zero 
waste, które znajdują coraz szersze zastosowanie zarówno w życiu codziennym, jak 
I nowoczesnej gospodarce. 

W ramach projektu uczniowie wezmą udział w bezpłatnych warsztatach, zajęciach 
laboratoryjnych oraz pracy projektowej realizowanej w nowoczesnych pracowniach 
I laboratoriach Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie. Program obejmuje 
m.in. zagadnienia związane z zasadą 5R, niemarnowaniem żywności, segregacją 
I zagospodarowaniem bioodpadów, ochroną zasobów wodnych i energetycznych oraz 
praktycznym wykorzystaniem rozwiązań ekologicznych. 

Dodatkową wartością projektu będzie możliwość opracowania przez uczniów własnych 
koncepcji rozwiązań zero waste, które zostaną zaprezentowane podczas Forum Młodych 
Innowatorów Zero Waste – wydarzenia podsumowującego projekt. 

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Rekrutacja prowadzona będzie we współpracy 
ze szkołami ponadpodstawowymi z miasta Chełm oraz wybranych gmin województwa 
lubelskiego. Liczba miejsc jest ograniczona. 

Mamy nadzieję, że proponowane działania spotkają się z Państwa zainteresowaniem i staną się 
okazją do rozwijania postaw proekologicznych oraz zainteresowań naukowych uczniów. Będzie 
nam bardzo miło nawiązać współpracę z Państwa Szkołą przy realizacji tego wartościowego 
przedsięwzięcia. 

W przypadku zainteresowania udziałem w projekcie prosimy o kontakt z koordynatorem 
projektu: 

dr inż. Małgorzata Stryjecka 
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie 
tel. 507 603 050 


